
◇市民所得◇

■市内総生産 （単位：百万円・％）

農業
林業
水産業

鉱業
製造業
建設業

電気・ガス・水道業
卸売・小売業
金融・保険業・不動産業
運輸・通信業
サービス業
政府サービス業
家計民間非営利サービス

（資料：佐賀県統計年鑑）

■市民分配所得 （単位：百万円・％）

賃金・俸給
社会保険等雇主負担

受取
支払

民間法人企業
公的企業
個人企業

（資料：佐賀県統計年鑑）

市内総生産額

雇用者報酬

総額

企業所得（配当控除後）

区　分

財産所得

第１次産業

区　分

13,232 11.0
120,262 100.0

小計

第２次産業

第３次産業

（控除）帰属利子

2.0 3,248 2.1

18,753 15.6
2,426 2.0

7,426 6.2

2.0

4 0.0

4,496 3.7
34,410 28.6

44,573
577

26.3

2.4

10.7
100.0

82,922 69.0
72,009 59.9
10,913 9.1
2,930

15.3

122,564

73.6
64.8
8.8
3.2
7.0
3.8
23.3
10.6

11,098
40,863

11.8
100.0

8,547
4,669
28,512
12,970
2,448
13,095

22,634
4,145

1,552
13,897
117,896

8.2
△3.9
21.3
8.2
1.3

169,331
2,961

9,650
△4,621
25,087
9,638

166,370

77,309

平成１８年度 平成１９年度

10,472
5,029

8.9
4.3

10,741
3,878

87,781 74.5
65.6

90,175
79,433

平成１８年度
総生産額 構成比

平成１９年度
総生産額 構成比

平成２０年度
総生産額 構成比

3,152
2,915
233

1.9
1.7
0.1

3,094

35,454
8,542

121,606
3,624
13,379
25,863

0.3
21.0
5.0
71.8
2.1
8.0

6.6
24.1
13.4
2.4

100.0

2,850
236
8

36,356
485

28,441
7,430

122,473
3,405
13,103
26,021
10,893
42,845
22,425
3,780

161,923
2,896

159,027

1.8
0.1
0.0
23.1
0.3
18.0
4.7
77.7
2.2
8.3
16.5
6.9
27.2
14.2
2.4

102.8

2,956
280
11

29,921
528

22,232
7,162

124,420
3,226
13,570
26,268
11,367
42,677
23,449
3,863

157,589
2,621

154,968

1.9
0.2
0.0
19.0
0.3
14.1
4.5
79.0
2.0
8.6
16.7
7.2
27.1
14.9
2.5

100.0

平成２０年度
総生産額 構成比 総生産額 構成比 総生産額 構成比


