## ◇市民所得◇

■市内総生産 (単位:百万円·%)

区分	平成18年度		平成19年度		平成20年度	
	総生産額	構成比	総生産額	構成比	総生産額	構成比
第1次産業	3,152	1.9	3,094	2.0	3,248	2.1
農業	2,915	1.7	2,850	1.8	2,956	1.9
林業	233	0.1	236	0.1	280	0.2
水産業	4	0.0	8	0.0	11	0.0
第2次産業	44,573	26.3	36,356	23.1	29,921	19.0
鉱業	577	0.3	485	0.3	528	0.3
製造業	35,454	21.0	28,441	18.0	22,232	14.1
建設業	8,542	5.0	7,430	4.7	7,162	4.5
第3次産業	121,606	71.8	122,473	77.7	124,420	79.0
電気・ガス・水道業	3,624	2.1	3,405	2.2	3,226	2.0
卸売·小売業	13,379	8.0	13,103	8.3	13,570	8.6
金融·保険業·不動産業	25,863	15.3	26,021	16.5	26,268	16.7
運輸·通信業	11,098	6.6	10,893	6.9	11,367	7.2
サービス業	40,863	24.1	42,845	27.2	42,677	27.1
政府サービス業	22,634	13.4	22,425	14.2	23,449	14.9
家計民間非営利サービス	4,145	2.4	3,780	2.4	3,863	2.5
小計	169,331	100.0	161,923	102.8	157,589	100.0
(控除)帰属利子	2,961		2,896		2,621	
市内総生産額	166,370	_	159,027	_	154,968	_

(資料:佐賀県統計年鑑)

## ■市民分配所得 (単位:百万円·%)

区分	平成18年度		平成19年度		平成20年度	
	総生産額	構成比	総生産額	構成比	総生産額	構成比
雇用者報酬	87,781	74.5	90,175	73.6	82,922	69.0
賃金·俸給	77,309	65.6	79,433	64.8	72,009	59.9
社会保険等雇主負担	10,472	8.9	10,741	8.8	10,913	9.1
財産所得	5,029	4.3	3,878	3.2	2,930	2.4
受取	9,650	8.2	8,547	7.0	7,426	6.2
支払	△4,621	△3.9	4,669	3.8	4,496	3.7
企業所得(配当控除後)	25,087	21.3	28,512	23.3	34,410	28.6
民間法人企業	9,638	8.2	12,970	10.6	18,753	15.6
公的企業	1,552	1.3	2,448	2.0	2,426	2.0
個人企業	13,897	11.8	13,095	10.7	13,232	11.0
総額	117,896	100.0	122,564	100.0	120,262	100.0

(資料:佐賀県統計年鑑)